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Zealand Pharma udnævner ny direktør 

─ Agneta Svedberg ansat som efterfølger til Senior Vice President og Chief Operating Officer, John 

Hyttel, der går på pension efter 14 år i virksomheden 

København, 4. januar 2013 ─ Zealand Pharma (NASDAQ OMX København: ZEAL) offentliggør udnævnelsen 
af Agneta Svedberg som selskabets nye Chief Operating Officer (COO). Med virkning fra den 1. februar 2013 
indtræder hun i direktionen i stedet for Senior Vice President og COO, John Hyttel, én af stifterne af Zealand 
Pharma, som nu går på pension efter at have arbejdet for virksomheden siden dens start i 1998. 
 
Agneta Svedberg (svensk, født i 1963) kommer til Zealand Pharma fra en stilling som adm. direktør i 
Cantargia AB, en svensk biotekvirksomhed. Agneta har mere end 20 års ledelseserfaring inden for 
lægemiddeludvikling fra forskellige højere stillinger i både biotek- og medicinalvirksomheder, og herunder 
fra mere end ti år hos Genmab A/S, hvor hun var globalt ansvarlig for klinisk udvikling og også beklædte flere 
andre ledende stillinger, heraf det sidste år som leder af virksomhedens organisation i København med 
ansvar for 200 personer. Forud herfor var hun leder af klinisk udvikling (Europa) i Oxigene Europe AB og har 
også haft ledende stillinger hos Pharmacia & Upjohn AB i Sverige. Agneta Svedberg har en M.Sc.-grad  i 
strålingsfysik fra Lunds universitet, Sverige  og en Executive MBA fra Højskolen for Økonomi og Ledelse 
under Lunds universitet. 
 
I en kommentar til denne meddelelse udtaler David Solomon, administrerende direktør i Zealand Pharma: 
"Jeg er virkelig glad for at kunne byde Agneta velkommen som nyt medlem af vores direktion og som en 
værdig afløser for John Hyttel. John har været væsentligt medvirkende til den succesfulde udvikling af 
Zealand Pharmas forretning og organisation siden virksomhedens start, og bestyrelsen og jeg takker ham for 
hans værdifulde bidrag og ønsker ham held og lykke fremover. 
 
Med vores første lægemiddelopfindelse, Lyxumia® (lixisenatide), på vej mod en forventet global lancering i 
2013, står vores virksomhed nu på tærsklen til et nyt og højere niveau af modenhed og vækst, og vi er 
overbeviste om, at Agneta besidder de rette kompetencer til at hjælpe med at strukturere og styre vores 
organisation optimalt for at understøtte denne udvikling, både på et strategisk og operationelt plan". 
 
I en kommentar til sin udnævnelse udtaler Agneta Svedberg: "Jeg er meget glad for at blive en del af 
Zealand Pharma, som jeg mener, befinder sig i en unik position som en af verdens førende peptid-
lægemiddelvirksomheder. I kraft af, at Lyxumia® nærmer sig kommercielt stadie under et stærkt partnerskab 
med Sanofi, en dyb pipeline af andre lægemiddelkandidater, anerkendte innovationskompetencer inden for 
peptid-lægemidler og en stærk økonomi, er virksomheden på vej ind i en ny æra, og jeg ser frem til at arbejde 
tæt sammen med ledelsen og resten af organisationen for dens videre succes". 
 

### 
 
 



 

 

Zealand Pharma A/S  Page 2 of 2 
 
Zealand Pharma udnævner ny direktør  

For yderligere information, kontakt venligst:  

David H. Solomon, adm. direktør  
Tlf.: 22 20 63 00 
 
Hanne Leth Hillman, Vice President, Head of IR og Corporate Communication 
Tlf.: 50 60 36 89, email: hlh@zealandpharma.com 

 
 

Om Zealand Pharma 

Zealand Pharma A/S (NASDAQ OMX København: ZEAL) er et biotekselskab med hovedsæde i København, Danmark. 
Zealand Pharma er specialiseret inden for innovation, optimering og udvikling af nye peptid-lægemidler og har en bred 
og moden pipeline af nye lægemiddelkandidater, der alle er identificeret gennem selskabets egne forskningsaktiviteter. 
Virksomhedens primære fokus ligger inden for diabetes/metaboliske sygdomme, og den førende lægemiddelkandidat 
er lixisenatid (Lyxumia®)

1
, en GLP-1 agonist til én gang daglig indgivelse, som er udlicenseret til Sanofi til behandling af 

type 2-diabetes. Lixisenatid vurderes aktuelt af lægemiddelmyndighederne i en lang række lande globalt, og I november 
2012 gav den europæiske lægemiddelkomite, CHMP, lixisenatid en positiv anbefaling for godkendelse i Europa.   

Zealand Pharma har en partnerstrategi for udvikling og kommercialisering af sine produkter, og i tillæg til samarbejdet 
med Sanofi inden for type 2-diabetes, har virksomheden partnerskaber med Boehringer Ingelheim inden for diabetes/- 
fedme, med Abbott inden for akut nyreskade og med Helsinn Healthcare inden for kemoterapi-induceret diarré. 
Zealand Pharma fokuserer sine aktiviteter inden for sygdomsområder, hvor eksisterende behandlinger ikke i 
tilstrækkelig grad kan udfylde patientens behov, og hvor markedspotentialet for bedre behandling gennem brugen af 
peptid-lægemidler er høj. 

1. Lyxumia er det produktnavn, som er forelagt EMA (de europæiske lægemiddelmyndigheder) til godkendelse for lixisenatid. 
Produktnavnet for lixisenatid i USA er under overvejelse. Lixisenatid er i øjeblikket hverken godkendt eller licenseret noget sted i 
verden. 

 


